



**VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS – LTDA**  
AV. PAPAÍ RAIMUNDO, 07- BAIRRO: SANHAROL / VÁRZEA ALEGRE-CE  
FONE/FAX: (88) 3541-3153 E-MAIL: [essencial.brindes@hotmail.com](mailto:essencial.brindes@hotmail.com)  
CNPJ: 07.557.008/0001-00 IE: 06.202.485-0

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.19.1

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS – LTDA

CNPJ Nº07.557.008/0001-00

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.202.485-0

Endereço: AV. PAPAÍ RAIMUNDO, 07- BAIRRO: SANHAROL / VÁRZEA ALEGRE-CE

Fone/Fax: (88) 3541-3153

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 1169-x

Conta Corrente Nº.: 12857-0

VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS – LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO/CE.

#### Lote ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO BERÇÁRIO E INFANTIL I - CAPA PAPEL 60KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MÉDIA: 33CMX 22CM, ENCADERNAÇÃO; BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS 96 FOLHAS - PAPEL A4 330 MM X 220MM, NÃO NUMERADAS	UNID	50	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 75,00 setenta e cinco reais
2	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL II - III - CAPA PAPEL 60KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MÉDIA: 33CMX 22CM, ENCADERNAÇÃO; BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS 96 FOLHAS - PAPEL A4 330 MM X 220MM, NÃO NUMERADAS	UNID	150	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 225,00 duzentos e vinte e cinco reais
3	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL IV - V - CAPA PAPEL 40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MÉDIA: 33CMX 22CM, ENCADERNAÇÃO; BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS 96 FOLHAS - PAPEL A4 330 MM X 220MM, NÃO NUMERADAS	UNID	150	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 225,00 duzentos e vinte e cinco reais

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*

4	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I - II - CAPA PAPEL 40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MÉDIA: 39CMX 30CM, ENCARDENAÇÃO; BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS 07 PAGINAS - PAPEL A4 630 MM X 320MM, NÃO NUMERADAS	UNID	2500	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 3.750,00 três mil, setecentas e cinquenta reais
5	BOLETIM ESCOLAR - PAPEL 40 KG COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MEDIDA; 29,5CM X 22CM - 295 MM X 220MM	UNID	20000	ESSENCIAL	RS 1,20 um real e vinte centavos	RS 24.000,00 vinte e quatro mil reais
6	FICHA DE MATRICULA - PAPEL 40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, BLOCO COM 100 FOLHAS, MÉDIDAS; 32CM X 22CM - 320MM X 220MM	BLOCO	150	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 225,00 duzentos e vinte e cinco reais
7	BLOCO REQUERIMENTO - PAPEL OFICIO A4 COR BRANCA, MEDIDA; 31CM X 22 CM - 310MM X 220MM, COM LOGOMARCA DO CRATO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	50	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 75,00 setenta e cinco reais
8	HISTORICO ESCOLAR PAPEL 40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA CO CRATO E CEARÁ MEDIDA; 31CM X 21 CM - 310MM X 210MM	UNID	5000	ESSENCIAL	RS 1,50 um real e cinquenta centavos	RS 7.500,00 sete mil, quinhentos reais
<b>TOTAL DO LOTE: trinta e seis mil e setenta e cinco reais</b>						<b>RS 36.075,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: trinta e seis mil e setenta e cinco reais**

**RS 36.075,00**



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Data de Abertura: Dia 20 de Março de 2018

Horário: 08:00 Horas

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) Dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

VARZEA ALEGRE - CE, 09 de MARÇO de 2017

VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS - LTDA

AV. PAPAÍ RAIMUNDO, 07- BAIRRO: SANHAROL / VARZEA ALEGRE-CE  
FONE/FAX: (88) 3541-3153 E-MAIL: essencial.brindes@hotmail.com  
CNPJ: 07.557.008/0001-00 IE: 06.202.485-0

A large, stylized handwritten signature in black ink.

Handwritten initials or a small signature in black ink.

A small handwritten mark or signature in black ink.

A handwritten signature in black ink.